
 

Edle Destillate 
Bestell-

Nr. 
  €/Flasche 

001 Traubentresterbrand 
aus eigener Brennerei 

1,0 l 12,00 
(12,00€/l) 

002 Obstler 1,0 l 11,0 
(11,00€/l) 

003 Zwetschgenbrand 0,7 l 10,00 
(14,29€/l) 

004 Mirabellenbrand 0,5 l 10,00 
(20,00€/l) 

005 Williams-Christ-
Birnenbrand 

0,5 l 10,00 
(20,00€/l) 

006 Weinbergspfirsichlikör 0,5 l 12,00 
(24,00€/l) 

 
 

Unsere Lieferbedingungen 
 

Ab 60 Flaschen liefern wir frachtfrei per DHL 
oder Auslieferungstour. 

Die frachtfreie Lieferung erfolgt nur innerhalb 
der Bundesrepublik Deutschland. 

Die Lieferung erfolgt in 
6er,12er oder 15er Kartons 
und kostet 9,50 € je Karton. 

 
Die Preise verstehen sich ab Haus einschließlich 

Verpackung und 19% 
Mehrwertsteuer. 

 
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung 

unser Eigentum. 
Der Kaufpreis ist zahlbar ohne Abzug. 

Frühere Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. 
 
 

 

Wilkommen im Weingut 
Seit Generationen widmet sich unsere Familie dem 

Weinbau – und seit 2025 führen wir, 
Mikuna und Adrian Traut, das Weingut mit Leidenschaft 

und neuen Ideen weiter. 
Unsere Weine entstehen ausschließlich aus Trauben 

unserer eigenen Weinberge. 
Beim Ausbau legen wir Wert auf Klarheit, Charakter 

und Authentizität. 
Jede Rebsorte darf ihr typisches Aroma voll entfalten. 

Entdecken Sie unsere Weine bei einer gemütlichen Probe 
direkt im Weingut und finden Sie Ihren persönlichen 

Favoriten. Ein Besuch lässt sich 
wunderbar mit einem Ausflug an die 

Mosel verbinden. 
Wer länger bleiben möchte, ist herzlich willkommen: 
Unsere fünf Gästezimmer mit Dusche und WC bieten 

Komfort für Paare, 
Familien und kleine Gruppen. 

Übernachtungen mit Frühstück bieten wir ab 45,00 € pro 
Person und Nacht. 

 
Gerne können Sie uns unter folgender Nummer, über 

WhatsApp oder Anruf erreichen: 
Marietta Traut 

+49 160 8472778 
 

Liebe Grüße  
Ihre Familie Traut 

 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
Weinpreisliste 

2025-2026 
 

Weingut Traut Inh. Mikuna Traut 
 

Gartenstraße 33 • 54518 Osann-Monzel 
Telefon: +49 6535 1370 

Mobil: +49 151 269 855 74 
E-Mail: weinguttraut@aol.com 

Webseite: www.weingut-traut.com 
 
 

mailto:weinguttraut@aol.com


Weißweine 
Bestell

-Nr. 
  

 

 €/ 0,75 
Flasche 

 

   
Riesling 

  

1124 2023 Osanner Rosenberg 
Spätlese trocken 

 

12,3%Vol 
7,9 GS 
1,5 RZ 

7,50 
(10,00€/l) 

924 2023 Osanner Rosenberg 
Spätlese feinherb 

 

11,7%Vol 
7,9 GS 
22 RZ 

7,50 
(10,00€/l) 

923 2022 Osanner Rosenberg 
Spätlese 

 

10,0%Vol 
6,5 GS 
35 RZ 

6,50 
(8,67€/l) 

1024 2023 Osanner Rosenberg 
Auslese 

 

10,3%Vol 
7,6 GS 
62 RZ 

12,00 
(16,00€/l) 

 
Grauburgunder 

223 2022 Osanner Rosenberg 
QbA trocken 

 

12,6%Vol 
4,7 GS 
1,3 RZ 

6,80 
(9,07€/l) 

324 2023 Osanner Rosenberg 
QbA halbtrocken 

 

12,3%Vol 
5,7 GS 
12 RZ 

6,80 
(9,07€/l) 

325 2024 Osanner Rosenberg 
Spätlese trocken 

 

12,5%Vol 
6,4 GS 
4,4 RZ 

7,00 
(9,33€/l) 

 
Weißburgunder 

423 2022 Maring-Noviander 
Römerpfad 

Spätlese trocken 
 

12,1%Vol 
4,9 GS 
6,2 RZ 

6,80 
(9,07€/l) 

824 2023 Maring-Noviander 
Römerpfad 

Spätlese trocken 
 

12,2%Vol 
1,5 GS 
6,5 RZ 

7,00 
(9,33€/l) 

 

Chardonnay 
523 2022 Osanner Rosenberg 

Spätlese trocken 
 

12,3%Vol 
5,1 GS 
1,3 RZ 

8,00 
(9,07€/l) 

 

Rosé und Weißherbst 

Rosé und Weißherbst 

724 2023 Osanner Rosenberg 
Spätlese trocken 

 

12,6%Vol 
6,9 GS 
0,8 RZ 

 

8,00 
(10,66€/l) 

525 2024 Osanner Rosenberg 
QbA trocken 

 

12,5%Vol 
5,2 GS 
3,8 RZ 

8,00 
(10,66€/l) 

 
Sauvignon Blanc 

224 2023 Osanner Rosenberg 
Spätlese trocken 

 

12,0%Vol 
6,4 GS 
1,1 RZ 

9,00 
(12,00€/l) 

425 2024 Osanner Rosenberg 
Spätlese trocken 

 

12,6%Vol 
7,2 GS 
2,3 RZ 

9,00 
(12,00€/l) 

 
Müller-Thurgau 

124 2023 Osanner Rosenberg 
QbA 

10,9%Vol 
6,8 GS 
26 RZ 

 

5,50 
(7,33€/l) 

 

Kerner 
424 2023 Osanner Rosenberg 

Spätlese 
 

10,5%Vol 
6,5 GS 
44 RZ 

6,50 
(8,67€/l) 

823 2022 Osanner Rosenberg 
Dornfelder Rosé 

QbA 
lieblich 

11,0%Vol 
5,0 GS 
38 RZ 

5,50 
(7,33€/l) 

125 2024 Osanner Rosenberg 
Dornfelder Rosé 

QbA 
lieblich 

10,3%Vol 
6,5 GS 
42 RZ 

6,00 
(8,00€/l) 

524 2023 Osanner Rosenberg 
Spätburgunder 

Weißherbst QbA 
trocken 

12,3%Vol 
7,2 GS 
6,2 RZ 

6,30 
(8,40€/l) 

625 2024 Osanner Rosenberg 
Spätburgunder 

Weißherbst QbA 
trocken 

12,2%Vol 
7,9 GS 
9,0 RZ 

6,50 
(8,67€/l) 

Rotweine 

Alle Weine enthallten Sulfite. 

 
Zusätzlich bieten wir auch ältere Schätze an, 
die Sie gerne auf Anfrage einsehen können. 

 
GS= Gesamtsäure in g/l 

RZ= Restzucker in g/l 

 
Spätburgunder 

1421 2019 Maring-Noviander 
Römerpfad  

QbA feinherb 

13,7%Vol 
4,0 GS 
20 RZ 

6,00 
(8,00€/l) 

723 2022 Maring-Noviander 
Römerpfad QbA 

trocken 

13,0%Vol 
3,8 GS 
6,5 RZ 

7,50 
(10,00€/l) 

624 2023 Maring-Noviander 
Römerpfad QbA 

trocken 

14,0%Vol 
4,9 GS 
6,3 RZ 

7,50 
(10,00€/l) 

 
Regent 

1321 2019 
 

Osanner Rosenberg 
QbA trocken 

Barrique 

14,6%Vol 
3,8 GS 
1,3 RZ 

7,50 
(10,00€/l) 

1324 2022 Osanner Rosenberg 
QbA trocken 

Barrique 

13,6%Vol 
4,6 GS 
0,8 RZ 

8,00 
(10,67€/l) 

 
Dornfelder 

1919 2018 
 

Osanner Rosenberg 
QbA halbtrocken 

 

13,6%Vol 
3,9 GS 
13 RZ 

5,50 
(7,33€/l) 

1220 2019 
 

Osanner Rosenberg 
QbA 

trocken 

14,7%Vol 
3,6 GS 
2,7 RZ 

5,50 
(7,33€/l) 

1224 2023 Osanner Rosenberg 
QbA süß 

8,7%Vol 
6,9 GS 
74 RZ 

6,30 
(8,40€/l) 

225 2024 Osanner Rosenberg 
QbA süß 

9,3%Vol 
5,3 GS 
70 RZ 

6,50 
(8,67€/l) 

 


